O signatário que abaixo subscreve representando nesta Casa Legislativa o povo

rosariense, no uso de suas atribuições regimentais vem requerer à Mesa Diretora, depois de

ouvido o soberano Plenário, seja consignado por este Poder Legislativo “MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA O ESCRITÓRIO REGIONAL DA AGÊNCIA

ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA (AGED), PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS À SOCIEDADE ROSARIENSE.

Expressamos a mais sincera gratidão e reconhecimento ao escritório da (AGED) pela

notável contribuição alcançando um marco histórico em nossa cidade.

É com grande satisfação que reconhecemos e celebramos o empenho incansável desta

honrosa instituição na promoção da saúde animal e na garantia da segurança alimentar de nossa

população. Graças aos esforços coordenados e à dedicação exemplar de sua equipe, Rosário

alcançou a marca impressionante de 100% de vacinação de nosso rebanho contra a febre aftosa.

Essa conquista não apenas evidencia a competência e comprometimento do Escritório Regional da

AGED, mas também reflete o impacto positivo de suas atividades na proteção da saúde pública e

no desenvolvimento sustentável de nossa região. O alcance dessa meta é um testemunho claro do

profissionalismo e da excelência técnica que caracterizam o trabalho realizado por essa instituição

em prol do bem-estar de nossa comunidade. Portanto, é com imensa satisfação que esta Casa

Legislativa expressa sua profunda admiração e gratidão pelo notável serviço prestado à nossa

cidade e à nossa população. Que este reconhecimento sirva como estímulo para que esses

profissionais possam continuar sua missão com o mesmo zelo e dedicação, promovendo o

progresso e a qualidade de vida em nossa comunidade.

Nada mais justo que fazermos inserir nos anais desta augusta Casa Legislativa a aludida

Moção de Aplausos e Congratulações, dando-se ciência à mencionada instituição, e que esta

honraria seja concedida na forma de Diploma, no encerramento dos trabalhos legislativos.

TEXTO

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES E TOMA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENTA

MOÇÃO LEGISLATIVA

PROPOSIÇÃO

010/2024

NÚMERO

VER. VALTER COSTA

AUTOR

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO
“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 09 /05 / 2024.

_________________________________
VALTER COSTA SOUSA